
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa 

Riferimenti prof. Valerio DI MICELI valerio.dimiceli@scuola.istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO   l’art. 3 del DPR 23.08.1988 n. 395;  

VISTA   la C.M. n. 319 del 24.10.1991; 

VISTA  la C.M. n. 226 prot. n. 3201 del 11.09.1992, riguardante i permessi 

straordinari  retribuiti per esercitare il diritto allo studio; 

VISTA  la nota dell’USR Sicilia prot. n. 17503 del 25/10/2023; 

VISTO il C.I.R. dell ’USR Sici l ia ,  sottoscritto il 4 novembre 2022 e concernente i 

criteri per la fruizione dei permessi per i l  d ir itto allo studio del personale 

del comparto scuola; 

VISTA l’integrazione del C.I.R. del 26 ottobre 2023; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 15687 del 26.09.2023, con il quale è stato 

determinato il contingente previsto per l’attribuzione dei permessi, di che 

trattasi; 

CONSIDERATO che eventuali eccedenze nell’ambito del contingente già previsto possono 

essere compensate, ai sensi dell’art. 3, c. 4 del C.I.R. succitato; 

VISTE                 le istanze pervenute per l’anno 2024, avanzate dai docenti e dal personale 

ATA, in servizio nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia di 

Agrigento; 
 

DISPONE 

 

Per quanto in premessa, la pubblicazione delle allegate graduatorie PROVVISORIE dei docenti e del 

personale ATA, in servizio nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Agrigento, richiedenti 

i permessi per esercitare il diritto allo studio, secondo le modalità ed alle condizioni, di cui al C.I.R. 

pure in premessa indicato, comprensive dei rispettivi elenchi degli ESCLUSI, che costituiscono parte 

integrante del presente provvedimento. 

Avverso le predette graduatorie, ai sensi dell’art. 6, c. 5 del C.I.R. succitato, è ammesso ricorso in 

opposizione, intestato al Dirigente dell’Ufficio V, entro e non oltre le ore 23:59 del 19/12/2022, 

all’indirizzo USP.AG@ISTRUZIONE.IT avendo cura di riportare nell’oggetto della mail “COGNOME 

NOME – DOCENTE ORDINE DI SCUOLA/ATA – RICORSO PERMESSO STUDIO 2024”. 

 

 

Il Dirigente dell’UFFICIO V 

Maria Buffa 

mailto:valerio.dimiceli@scuola.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:USP.AG@ISTRUZIONE.IT


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa 

Riferimenti prof. Valerio DI MICELI valerio.dimiceli@scuola.istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Agrigento 

Alle OO.SS. – SCUOLA 

Al sito web dell’Ufficio V 

mailto:valerio.dimiceli@scuola.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2023-12-12T12:08:40+0000
	BUFFA MARIA


		2023-12-13T10:52:50+0100
	protocollo




